feosum, in posteriori Locorum Communium editione emendav. Licit vero Calvinus Francæ hæretarcha Melanchthonem suæ de Cœna Domini sententiaz subscriptis affirmat, (h) tam non modo discipuli eius, veri etiam ipse Melanchthon id aperte negat, ut supra ex ijs quæ de Tigurinis diximus videte est.

VII Quodad Confessionistarum Fidem ac religionem attinet nescio fere quid dicam in ea credi vel negari, adeò & tam sèpe murata est ut novendecim editiones Augustanæ Confessionis diversis locis & annis factæ, inter se collatæ non solum verbis, sed sententijs discrepant & repugnant. Eltin Cancellaria Archiepiscopi & Electoris Moguntini exemplar Confessionis illius, acceptum & allatum An. 1530. ex Comitijs ipsiis Augustanis, id vero à ceteris editis uti discrepat, ita longe mitius (i) ut multis in articulis à Catholicis non longe absit. Concedunt enim isti Liberum Arbitrium; nec Missæ sacrificium, nec Confessionem plane rejiciunt. Docent ijdem prolatis institutionis verbi panem esse verum Christi corpus, ac Christum in Sacramento corporaliter & realiter esse præsentem. Confitemur, inquit, in eadem Confessione, in Cœna Domini vere & substantialiter esse corpus & sanguinem Iesu Christi, eoq; cum rebus illis visibilibus pane & sanguine ijs qui hoc Sacramentum accipiunt vere exhiberi. Id quod Zungliani plane negant, doceant panem ligam tanquam esse corporis abschitis, nec præter panem & vinum quidquam distribui. Ilud nam lumen verum est articulum hunc, ut & alios quosdā Augustanæ Confessionis, (k) toties esse mutatos & ad inuidē revoca os, ut prima eotū linéamēta & figura plane petijisse. & de novo cui videatur Editio An M D XXXI in articulo illo de reali corporis Christi Eucharistia præfentia non demoloquitur quod prior quæ An M D XXX prodiarat. (l) Ab utraq; etiam discrepant quæ postea sunt editæ. Primam autem Lutetherizare, secundā

Philip-

a Vitus Vinshem. orat. funebr. Mel. Bismarck fol. 5. 2 b Vid Cbrist VValterum cont Illyr. c de Triv. d Vi de Adam. Kolerum contra VVackerum fol. 22. Bellar. lib. contra Arrian. novos. Mel. in loc compag. 40. e Luth. ad Latom. tom. 2. p. 251. T m 7. len. f 243. f Lib. de Trinit. g Mel in ep. Pauli ad Rom. h Hojus lib. i. de hæref. fol. 444. Bez. in vit. Calv. i Eder in Inquisit. Evang. tab. g f 65. k Steph. in Prodromol. Nicol. Gail in Isbelio. Vox vigilum. Colle. Alt. fol. 462. VVolf. de Cœn. Dom.